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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na przebudowę drogi gminnej na odcinku Selwa (DK58) – 

Lipowo Kurkowskie. 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 4 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania złożone w związku z przetargiem 

nieograniczonym na przebudowę drogi gminnej na odcinku Selwa (DK58) – Lipowo Kurkowskie. 

 

Poniżej Zamawiający przedstawia odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców: 

Pytanie nr 1 

Uprawnienia budowlane do projektowania w ograniczonym zakresie w specjalności drogowej 

uprawniają do projektowania dróg L, D i wewnętrznych (§ 13 ust. 5 pkt 1 i 2 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 11 września 2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych                             

w budownictwie). Zamawiający wymaga by główny projektant posiadał uprawnienia bez ograniczeń 

tym samym narusza art. 7.1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Art. 7. 1. Zamawiający 

przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający 

zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami 

proporcjonalności i przejrzystości) gdyż zamawiana usługa może być wykonana przez osobę 

posiadającą uprawnienia w ograniczonym zakresie. Droga gminna Selwa (DK58) – Lipowo 

Kurkowskie jest drogą klasy D. Prosimy o zmianę zapisów SIWZ lub uzasadnienie wymagania 

uprawnień drogowych bez ograniczeń. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. Rozporządzenie Ministra 

Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych                

w budownictwie zostało uchylone 30 kwietnia 2019 r.  Zgodnie z art. 15a ust.10 pkt 1  ustawy z dnia   

7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (Dz.U. 2019 poz. 1186) uprawnienia budowlane w specjalności 

inżynieryjnej drogowej w ograniczonym zakresie uprawniają do projektowania obiektu budowlanego 

lub kierowania robotami budowlanymi związanymi z obiektem budowlanym, takim jak droga lokalna 

i dojazdowa oraz droga wewnętrzna, jednak w ogłoszonym postępowaniu projektowany odcinek drogi 

Selwa-Lipowo Kurkowskie łączy się z drogą wyższego rzędu – DK58. W związku z powyższym 

Wykonawca musi uwzględnić w projekcie nakładkę asfaltową na skrzyżowaniu drogi krajowej                     

z drogą gminną co jest jednoznaczne z posiadaniem uprawnień budowlanych w specjalności 

inżynieryjnej drogowej bez ograniczeń. 

Pytanie nr 2 

W SIWZ i PFU  nie ma informacji na temat kanałów technologicznych i czy jest wymagany 

ich projekt i wykonanie? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie planował budowy kanału technologicznego m.in. ze względu na zbyt wąski 

pas drogowy oraz wysokie szacowane koszty prac budowlanych, w związku z czym Wykonawca 

winien przygotować wniosek wraz z niezbędną dokumentacją w celu przesłania do właściwego 

ministra z prośbą o odstąpienie od obowiązku budowy kanału technologicznego. 
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Pytanie nr 3 

Zakres odnowy rowów i korony drogi na niektórych odcinkach wychodzi poza granicę pasów 

drogowych. Czy Wykonawca będzie mógł lub musiał wykonywać roboty ziemne poza pasem 

drogowym? 

Odpowiedź 

Zamawiający zakłada, że prace muszą być wykonywane jedynie w granicach pasa drogowego. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający przewiduje/zezwala na wycinkę drzew w rowach odwadniających 

Odpowiedź 

Zamawiający przewiduje wycięcie kolidujących drzew. 
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Sporządziła: 

Elżbieta Sułkowska-Kaźmierczak 

Referat Inwestycji i Ochrony Środowiska 

Urząd Miejski w Olsztynku 

tel. 89 519 54 61 


